
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.12.2016                                №  1855 
г.  Лесной 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«Город Лесной» от 20.08.2015 № 1620 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  
Федеральным законом  от 23 мая 2016 года  № 143-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения 
пенсионного возраста отдельным категориям граждан»,   руководствуясь статьей 34 
Устава городского округа «Город Лесной», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок назначения и выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
администрации (органах администрации) городского округа «Город Лесной», 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 20.08.2015 № 1620: 

1.1.  в абзаце первом пункта 2.1 слова «при наличии стажа муниципальной 
службы не менее 10 лет» заменить словами «при наличии стажа муниципальной 
службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно федеральному закону»; 

1.2. подпункт 1 пункта 2.4 признать утратившим силу; 
1.3. в подпункте 2 пункта 2.4 слова «свыше пятнадцати до двадцати лет 

включительно»  заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого 
для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется 
согласно федеральному закону, и не более двадцати лет». 

2. За лицами, проходившими муниципальную службу в администрации 
(органах администрации) городского округа «Город Лесной», приобретшими право 
на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Порядком  назначения 
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в администрации (органах администрации) городского округа «Город 
Лесной», утвержденным  постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.08.2015 № 1620,  и уволенными со службы до 1 января 2017 года, 
лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности 



2 
 

 

муниципальной службы  и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной  
службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, 
продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной  
службы,  имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими 
до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в 
соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», сохраняется право на 
пенсию за выслугу лет в соответствии с Порядком назначения и выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
администрации (органах администрации) городского округа «Город Лесной», 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 20.08.2015 № 1620, без учета изменений, внесенных настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 
4. Настоящее постановление опубликовать в  печатном средстве массовой 

информации  «Вестник - официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа в сети «Интернет». 

5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» финансам и бюджетной 
политике И.Н. Трапезникову 

 
 

Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                                     Ю.В. Иванов 
 


